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Zadbajmy o wygląd Łomianek

Jeszcze do 14 kwietnia można składać uwagi do przygotowywanego "Kodeksu
krajobrazowego Łomianek". To mieszkańcy wspólnie z Urzędem Miejskim zdecydują jak
będzie wyglądać przestrzeń publiczna w naszej gminie.
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kliknij w obrazek, żeby obejrzeć prezentację

W czwartek, 23 marca w auli ICDS odbyła się dyskusja publiczna na temat projektu uchwały "Kodeksu
krajobrazowego Łomianek". Spotkanie poprowadzili Dorota Gadomska, Naczelnik Wydziału Ładu
Przestrzennego oraz Hubert Koska i Ryszard Grobelny z firmy Curulis. W spotkaniu uczestniczyli także
Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski i Przewodniczący Rady Miejskiej, Tadeusz Krystecki.

 

 

https://docplayer.pl/32437976-Kodeks-krajobrazowy-w-gminie-lomianki.html
https://lomianki.pl/images/2017/03/4720_20170321_lomianki_kodeks_konsultacje.pdf


Już na samym wstępie Naczelnik D. Gadomska zauważyła, że gmina nie była zobowiązania do
zorganizowania dyskusji publicznej. Burmistrz Tomasz Dąbrowski podjął jednak decyzję o jej
organizacji. Powód? Urząd Miejski chce poznać opinie mieszkańców, co do przygotowywanego
dokumentu. Dzięki temu można będzie dostosować "Kodeks krajobrazowy Łomianek" do oczekiwań
mieszkańców naszej gminy.

 

 

 

 



W trakcie prezentacji przygotowanej przez przedstawicieli Curulis, dowiedzieliśmy się, że nasza gmina
zostanie podzielona na 4 obszary: zielony (tereny chronione i rolne), żółty (tereny mieszkaniowe),
czerwony (strefa usługowa w mieście) i fioletowy (CH Auchan i ul. Kolejowa). Regulacje - dotyczące
tablic i urządzeń reklamowych, szyldów, ogrodzeń i obiektów małej architektury - związane z
wyszczególnionymi obszarami, pozwolą wyeliminować chaos przestrzenny objawiający się
nieczytelnymi i zakłócającymi przestrzeń publiczną reklamami. Celem kodeksu jest przede wszystkim
poprawa estetyki naszego otoczenia.

 

 

 

 



Zgodnie z przygotowywanym projektem właścicieli nieruchomości mieliby 24 miesiące na
dostosowanie tablic i urządzeń reklamowych i 36 miesięcy szyldów. Mniej restrykcyjne przepisy
dotyczyłyby ogrodzeń - w obszarze zielonym czas na ich dostosowanie ma wynosić 6 lat, natomiast w
ciągu 24 miesięcy trzeba będzie naprawić uszkodzone ogrodzenia niezależnie od obszaru. Z kolei
obiekty małej architektury nie wymagają dostosowania, za wyjątkiem tych uszkodzonych (12
miesięcy).

 

 

 

 



- Według naszej wiedzy w Polsce do tej pory uchwalono sześć kodeksów krajobrazowych - mówili
prowadzący spotkanie.

 

 

 

 



W trakcie prezentacji uczestnicy dyskusji mogli obejrzeć zdjęcia reklam, które już teraz spełniają
wymogi przygotowywanego kodeksu. Sfotografowano m.in. szyldy firm znajdujących się przy ul.
Warszawskiej, czyli w obszarze czerwonym. Przedstawiono również zdjęcia reklam i urządzeń
reklamowych, które zakłócają przestrzeń publiczną - m.in. nieuporządkowanej, zaśmieconej prywatnej
tablicy ogłoszeniowej. Osoba odpowiedzialna za jej montaż, przyznała podczas wczorajszego
spotkania, że rzeczywiście wygląda to brzydko. Prywatnych tablic, które często są zaśmiecane, na
terenie naszej gminy jest więcej.

Jednocześnie na terenie gm. Łomianki funkcjonują tablice informacyjne należące do Urzędu Miejskiego.
Gmina przywiązuje dużą uwagę, aby nie prowadziły one do chaosu przestrzennego, pełniły funkcję
informacyjną i po prostu były zadbane.

 

 

 

 



Podczas dyskusji był także czas na pytania. Obecni na spotkaniu mieszkańcy chętnie korzystali z takiej
możliwości.

Przypomnijmy, że do 14 kwietnia w Urzędzie Miejskim przy ul. Warszawskiej 115 w Łomiankach lub
pod adresem e-mail: umig@lomianki.pl będą przyjmowane uwagi dotyczące "Kodeksu
krajobrazowego Łomianek".

 

 

 

 



 

Z projektem kodeksu można zapoznać się TUTAJ. Zachęcamy również do przejrzenia Załącznika nr 1 i
Załącznika nr 2.
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